令和２年４月８日

新入生・在校生及び保護者の皆様

武蔵野中学高等学校

校長 西久保 栄司

緊急事態宣言に伴う入学式・始業式及び登校日の中止について

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、４月７日、政府から緊急事態宣言が発出されました。

本校でもこの宣言に則り、５月６日迄の臨時休校期間に予定していた入学式・始業式及び、各学年の登校日

をすべて中止することといたしました。学校再開後の登校につきましては以下の通りですが、教育計画の大

幅な見直しが必要となりますので、授業開始等の詳細は５月７日(木)にお伝えいたします。教育計画の再度

の変更となり恐縮ですが、感染拡大の現状を踏まえ、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

尚、臨時休校中の学習支援として各教科の課題を作成いたしました。今月中旬頃に送付させていただきま

すので、生徒の皆さんは、規則正しい生活を送りながら計画的に取り組んでください。また、「高等学校等就

学支援金のお知らせ」をはじめ、入学式・始業式に配布予定であった書類についても、適宜送付させていた

だきます。長期にわたる休校となりますが、皆様におかれましては、不要不急の外出自粛や密閉・密集・密

接の回避等、健康管理には十分ご留意してお過ごしください。

記

〇学校再開（次回登校）

・日 時 令和２年５月７日（木）※分散登校の為午前と午後に分かれます。

□ 中学・高校 1年…午前１０時（９時３０分～５０分を目安に登校してください。）

□ 高校２年・高校３年…午後１時（１２時３０分～５０分を目安に登校してください。）

・持ち物 筆記用具、上履き、その他各学年で指示されたもの。

・その他 送付する教科の課題にそれぞれ学年通信を同封いたしますので、持ち物等ご確認ください。

新クラス、新教室は登校後に指示します。また、昼食は必要ありません。

〇保護者会の予定

・５月 ９日（土）午後２時 … 中学・高校１年

・５月２３日（土）午後２時 … 高校２年・高校３年

〇その他

・４月２３日に予定していた健康診断も延期いたします。日程は学校再開後にお伝えいたします。

・クラブ活動も中止とし、図書館・進学情報センターは閉館となります。

・緊急事態宣言及び東京都の緊急事態措置により予定が変更となった場合、本校ホームページに掲載い

たしますので、お手数ですが定期的な確認をお願いいたします。

以上